
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23 
326 00 Plzeň 

 
 

Váš dopis zn.         
Ze dne    

 Naše zn. 11457/2020-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Bc. Hana Hniličková  
Telefon   
Mobil   
E-mail Hnilickova@szdc.cz  
    
Datum 24. dubna 2020    
    
 
Odpověď k žádosti o vysvětlení ZD 
 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 
00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň, obdržela 
prostřednictvím nástroje EZAK dne 23. 4. 2020 dotazy vztahující se k zadávací dokumentaci: 

Název VZ : „Výměna pražců a kolejnic v úseku Prachatice – Strunkovice“ 
Číslo VZ :  65420104 
Č.j. :  10703/2020-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI 
Vyhlášená dne: 21. 4. 2020 
 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Ve smyslu zadávací dokumentace bod 8.6 – Technická kvalifikace – seznam odborného personálu 
zadavatel požaduje členy odborného personálu – stavbyvedoucí, specialista (vedoucí prací) na 
železniční svršek a spodek, úředně oprávněný zeměměřický inženýr. 

V Závazném vzoru smlouvy o dílo zadavatel v Příloze č. 6 požaduje za zhotovitele doplnění mimo 
jiné i následovný personál – specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby, specialista (vedoucí 
prací) na mosty a inženýrské konstrukce, Specialista (vedoucí prací) na sdělovací a 
zabezpečovací zařízení, Specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud. 

Upraví zadavatel Přílohu č. 6 tak, aby byla v souladu se zadávací dokumentací? 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel neupravuje přílohu č. 6 smlouvy. Zhotovitel vyplní osoby požadované v bodě 8.6 
Výzva k podání nabídky – Technické kvalifikace – seznam odborného personálu a dále má 
možnost vyplnit i osoby, které Objednatel nepožaduje a to pro vlastní potřebu. Proto je vždy 
příloha č. 6 smlouvy ponechávána v celém rozsahu.  
 
 
Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

Ve smyslu zadávací dokumentace bod 8.6 – Technická kvalifikace – seznam odborného personálu 
zadavatel požaduje jako jednoho z členů odborného personálu úředně oprávněného 
zeměměřického inženýra, který prokazuje svou způsobilost předložením oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 
Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů. 

V bodu 8.3 zadávací dokumentace – Prokázání splnění profesní způsobilosti – Odborná 
způsobilost zadavatel požaduje předložení oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



   
 

2/2    
 

činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení rozsahu požadovaného oprávnění. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel upravuje bod 8.6 – Technická kvalifikace – seznam odborného personálu takto: 
 
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

- oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 
1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

Ve smyslu bodu 8.6 Zadávací dokumentace požaduje zadavatel u jednotlivých členů personálu 
nejméně 5 let praxe buď v řízení provádění železničních drah anebo v oboru své specializace při 
provádění staveb. Žádáme o vysvětlení, kde a jakým způsobem má účastník zadávacího řízení 
tuto skutečnost prokázat. Chápeme správně, že léta praxe uvede účastník zadávacího řízení 
v Příloze č. 5 pouze uvedením čísla (počtu roků)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
 
Zhotovitel uvede počet let praxe u jednotlivých členů personálu v Příloze č. 5 uvedením počtu 
let praxe do sloupce tabulky „Léta praxe v požadovaném oboru“. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Makovec 
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

Dokument digitálně podepsán 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 722121

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dbdbe0d8-98dd-443f-a6cf-92d366d6b4ab

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana HNILIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.04.2020 11:21:00


		2020-04-24T09:21:03+0000


		2020-04-24T11:28:40+0200
	Ing. Jiří Rojík 476b6f1d19ad4186630c4c0e384995847bbee20b


		2020-04-24T15:22:58+0200
	Ing. Radek Makovec de36a4114a6a476e2a08b0fa5087139c3b0800dd




